

Den Svenske 20/7-1945

BALTERNAS båtar

återköpas - men inte flyktingarna själva

När ryssarna 1940 ockuperade de tre baltiska staterna visste befolkningen inte hur Sovjet skulle behandla dem. De stannade därför kvar på sina hemortar. Erfarenheten visade senare Moskvas verkliga avsikter.

När ryssarna nu i höstas åter ockuperade Baltikum visste befolkningen vad den hade att vänta, och följden blev att alla som hade tillgång till båt flydde ur landet medtagande så många människor de kunde. I hela norra Baltikum fanns inte en enda båt kvar, och Leningradradion meddelade redan i höstas att ryssarna måste skicka fiskare från Sovjet.

Redan tidigt kom Sovjet därför med krav på Sverige att få de båtar som flyktingarna använt för sin flykt hit. Svenska regeringen, som ännu inte utlämnat någon baltisk flykting, har beslutat att utlämna alla båtar från Baltikum. Egendomiigt nog verkar det som om ryssarna skulle betala båtarna. Eftersom balterna anses vara sovjetmedborgare och den privata äganderätten inte existerar i Sovjet, borde ju båtarna vara Sovjets egendom.

De senaste dagarna ha ett flertal tidningar ånyo intagit en annons från sovjetlegationen med order till alla sjömän, fiskare och liknande samt en uppmaning till alla andra flyktingar att med sina familjer återvända samtidigt som båttransporterna. Det är troligt att ryssarna betala båtarna bara för att lura flyktingarna att den här gången är det inte så farligt.

Regeringen har förbjudit alla tjänstemän som ha ått göra med flyktingarna att försöka påverka dem så att de stanna. Vi kunna trösta Den Svenskes läsare med att regeringen inte har kunnat förbjuda svenska civilpersoner att varna flyktingarna, och de flesta flyktingar veta nu att de inte behöva resa. Ännu har inte någon rest som resultat av dessa annonser.

Varför publicerar för resten inte Ny Dag en statistik över hur många sovjetmedborgare som återvänt till sina hemländer av dem som vistats här som flyktingar undan röda armén? Är det över 30 personer?

Otto Ekblund